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Vastus pöördumisele 
 

 

Austatud pöördujad 

 

Täname Teid põhjaliku ja sisuka pöördumise eest, milles juhite tähelepanu Ida-Virumaa 

jätkuva toetamise vajadusele ning õiglase ülemineku järgmise perioodi kavandamise 

olulisusele. 

Ida-Virumaa õiglane üleminek on mõistagi pikaajaline protsess 

ning ainuüksi seniste meetmete kaudu ei ole võimalik kõiki ülemineku 

väljakutseid lahendada, mistõttu on diskussioon maakonna edasise majandusliku tasakaalu ja 

kestliku arengu teemadel igati asjakohane. Teie pöördumises toodud ettepanekud - eelkõige 

kõrge lisandväärtusega töökohtade loomine, ettevõtete innovatsiooni ja digitaliseerimise 

toetamine ning oskuste arendamine - on seejuures kahtlemata kesksel kohal. 

Oluline on rõhutada, et tänaseks on Õiglase Ülemineku Fondi kogumahust (340 miljonit 

eurot) kasutuses ligikaudu 99%  ehk ca 338 mln eurot. Fondi toel on elluviimisel 459 projekti, 

millega luuakse piirkonda üle 1300 uue töökoha. Kui lisada erasektori panus, kasvab 

investeeringute kogumaht üle poole miljardi euroni. Nende projektide ja 

investeeringute reaalne positiivne mõju on alles lähiaastatel avaldumas, kui projektid jõuavad 

täismahus rakendumiseni. Fondi kasutus lõppeb 2029.a. 

Paralleelselt käib rahandusministeeriumi koordineerimisel aktiivne ettevalmistustöö Euroopa 

Liidu uue rahastusperioodi 2028–2034 sisustamiseks, kuhu on kaasatud ka Ida- 

Virumaa organisatsioonid ja partnerid. Selles protsessis on üheks oluliseks sisendiks 

koostamisel olev üleriigiline planeering Eesti 2050, mille eelnõu on 2026. aasta 

aprillis avalikul väljapanekul. Planeering loob pikaajalise raamistiku otsustele, millel on 

ruumiline mõju, ning aitab suunata investeeringuid viisil, mis toetab piirkondade 

tasakaalustatud arengut, sh Ida-Virumaad.  Lisaks on regionaal- ja 

põllumajandusministeeriumi eestvedamisel koostamisel raport „Idapiirialade asukohast 

tulenevad väljakutsed ja lahendusettepanekud“, kuhu kohalikud osapooled on saanud oma 

sisendi anda. Raport käsitleb otseselt Teie poolt tõstatatud probleeme ning pakub sisendit ka 

uue perioodi rahastusprioriteetide kujundamiseks.  

Täiendavate sisendite kogumiseks toimuvad EL 2028-2034 

rahastamisperioodi ettevalmistuste raames piirkondlikud kaasamisüritused, sealhulgas Ida-
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Virumaal Jõhvis 28. mail, kuhu ootame Teid osalema ja ettepanekuid tegema. Samuti 

soovitame Teil aktiivset kontakti hoida regionaal- ja põllumajandusministeeriumiga, kes 

esindab järgmise perioodi EL toetuste planeerimise protsessis regionaalarengu toetamise 

ettepanekuid. 

Hindame kõrgelt Teie valmisolekut panustada järgmise perioodi kujundamisse ning ootame 

jätkuvat head koostööd. 
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